
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 487

20 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 69,72 
στρ. στη θέση «Πετρόγουρνα − Λατζβίρι» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Τριταίας, Δήμου Ιτέας του Νομού Φω−
κίδας.  ...................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,025 
στρ. στη θέση «Μονόλιθος» περιφέρειας Δ.Δ. Πε−
ντεορίων, Δήμου Γαλαξιδίου του Νομού Φωκί−
δας.  ........................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.561,36 
τ.μ. από τη θέση «Μουντούνια» έως τη θέση «Κα−
κιά Ράχη» περιφέρειας Δ.Δ. Φιλοθέης, Δήμου Ευ−
παλίου του Νομού Φωκίδας.  ............................................... 3

Καθορισμός του ρέματος Φλαμπουριώτικο ως ενδι−
άμεσου αποδέκτη των επεξεργασμένων αστικών 
λυμάτων του Τ.Δ Φλάμπουρου, του Δήμου Περά−
σματος με τελικό αποδέκτη τον ποταμό Σακου−
λέβα.  ........................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2887 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 69,72 στρ. 

στη θέση «Πετρόγουρνα − Λατζβίρι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Τριταίας, Δήμου Ιτέας του Νομού Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την το−
πική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(Φ.Ε.Κ. 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (Φ.Ε.Κ. 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (Φ.Ε.Κ. 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1. 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 1817/10−08−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 18−06−2010, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από πουρνάρια και ασπάλαθα σε ποσοστό 
50−60% και ως εκτούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 1060/13−08−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 69,72 στρ. στη θέση «Πετρόγουρνα − Λατζβίρι» 
περιφέρειας Δ.Δ. Τριταίας, Δήμου Ιτέας του Νομού Φω−
κίδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με γεωργικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 2 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

4477

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.23 09:15:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4479

    Αριθμ. 2886 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,025 στρ. 

στη θέση «Μονόλιθος» περιφέρειας Δ.Δ. Πεντεορίων, 
Δήμου Γαλαξιδίου του Νομού Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(Φ.Ε.Κ. 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (Φ.Ε.Κ. 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (Φ.Ε.Κ. 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 1715/10−08−2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά στις 05−06−2010, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, κα−
λυπτόμενη από πουρνάρια σε ποσοστό 30−40% και ως 
εκτούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 1076/16−08−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2,025 στρ. στη θέση «Μονόλιθος» περιφέρειας 
Δ.Δ. Πεντεορίων, Δήμου Γαλαξιδίου του Νομού Φωκίδας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 2 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



4480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4481

    Αριθμ. 2545 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.561,36 

τ.μ. από τη θέση «Μουντούνια» έως τη θέση «Κακιά 
Ράχη» περιφέρειας Δ.Δ. Φιλοθέης, Δήμου Ευπαλίου 
του Νομού Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(Φ.Ε.Κ. 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (Φ.Ε.Κ. 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (Φ.Ε.Κ. 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων :
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 679/18−05−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση από 
13−11−2009 έως 23−11−2009, Δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από αριές 
και πουρνάρια σε ποσοστό 90% και ως εκτούτου επι−
βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 730/12−07−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος εμβα−
δού 10.561,36 τ.μ. από τη θέση «Μουντούνια» έως τη 
θέση «Κακιά Ράχη» περιφέρειας Δ.Δ. Φιλοθέης, Δήμου 
Ευπαλίου του Νομού Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν 
τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεσή του για άλλο προορισμό αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−....−57−58−59−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μικτό δάσος δρυός και αειφύλλων πλα−
τύφυλλων. 

Δυτικά: Με μικτό δάσος δρυός και αειφύλλων πλα−
τύφυλλων. 

Βόρεια: Με μικτό δάσος δρυός και αειφύλλων πλα−
τύφυλλων. 

Νότια: Με μικτό δάσος δρυός και αειφύλλων πλατύ−
φυλλων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 2 Σεπτεμβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



4482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4483

Αριθμ. 1742 (4)
    Καθορισμός του ρέματος Φλαμπουριώτικο ως ενδιάμε−

σου αποδέκτη των επεξεργασμένων αστικών λυμά−
των του Τ.Δ Φλάμπουρου, του Δήμου Περάσματος 
με τελικό αποδέκτη τον ποταμό Σακουλέβα.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 30/96 (Φ.Ε.Κ. Α΄21/2−2−1996) Κώδικας Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης.
2. Το ν. 1650/1986 (Φ.Ε.Κ. Α 160/16.10.1986) «Για την 

Προστασία του Περιβάλλοντος» όπως τροποποιήθηκε 
με το ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. Α 91/25.4.2002) «Εναρμόνιση 
του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11/Ε.Ε. και 96/61/Ε.Ε., 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

3. Την Ε1β/221/65 Υγειονομική διάταξη «περί διάθεσης 
λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων» (Φ.Ε.Κ. 138/Β/ 
24.2.1965), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. Γ1/ 17831/1971 
και Γ4/1305/1974 κοινές υπουργικές αποφάσεις και ισχύει 
σήμερα και ιδίως το άρθρο 6 αυτής.

4. Την υπ’ αριθμ. 5673/400/1997 κοινή υπουργική απόφα−
ση «Μέτρα και όροι για την επεξεργασία αστικών λυμά−
των» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 19661/1982/ 
1999 κοινή υπουργική απόφαση και ισχύει σήμερα.

5. Την υπ’ αριθμ. 555/26−3−1990 (Φ.Ε.Κ. 297/Β/24.9.1985) 
απόφαση νομάρχη Φλώρινας «Διάθεση λυμάτων και 
υγρών αποβλήτων στο Νομό Φλώρινας», όπως τροποποι−
ημένη με την αριθμ. 880/26−3−2010 (Φ.Ε.Κ. 536/Β/28.4.2010) 
απόφαση νομάρχη Φλώρινας ισχύει σήμερα.

6. Τις αιτήσεις του Δήμου Περάσματος και τις τεχνικές 
εκθέσεις που απέστειλε με τις απαραίτητες χωρικές, 
ποσοτικές και ποιοτικές πληροφορίες για την υπό κα−
τασκευή εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων.

7. Το από 4−08−2010 πρακτικό της προβλεπόμενης από 
το άρθρο 6 της Ε1β/221/65 Υγειονομικής διάταξης, γνω−
μοδοτικής επιτροπής, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η χωροθέτηση της εγκατάστασης επε−
ξεργασίας αστικών λυμάτων του Τ.Δ Φλάμπουρου του 
Δήμου Περάσματος, βόρεια του Τ.Δ Φλάμπουρου σε 
ιδιόκτητη έκταση η οποία θα απαλλοτριωθεί από τον 
Δήμο, θέση που αποτυπώνεται στο τοπογραφικό δι−
άγραμμα που συνοδεύει την τεχνική περιγραφή του 
έργου.

2. Καθορίζεται το ρέμα Φλαμπουριώτικο ως ενδιά−
μεσος αποδέκτης των επεξεργασμένων αστικών λυ−
μάτων του τοπικού διαμερίσματος Φλάμπουρου του 
Δήμου Περάσματος με τελικό αποδέκτη τον ποταμό 
Σακουλέβα.

3. Τα ανώτατα όρια των παραμέτρων των ποιοτικών 
χαρακτηριστικών των επεξεργασμένων λυμάτων, με−
τρούμενα στο φρεάτιο εξόδου και πριν την απόρριψη 
τους στον υδάτινο αποδέκτη θα είναι τα εξής:

BOD
5
 (βιοχημικά απαιτούμενο οξυγόνο) <25 mg/l

COD (χημικά απαιτούμενο οξυγόνο) <125mg/l

T.S.S. (σύνολο αιωρούμενων στερεών) <35 mg/l

Θερμοκρασία στο σημείο εκβολής <25οC

Ολικά κολοβακτηριοειδή <1000/100ml

Κολοβακτηρίδια <200/100ml

Διαλυμένο οξυγόνο >3mg/l

Διατηρούνται σε ισχύ όλες οι λοιπές διατάξεις της υπ’ 
αριθμ. 555/26−3−1990 (Φ.Ε.Κ. 297/Β/24.9.1985) νομαρχιακής 
απόφασης «Διάθεση λυμάτων και υγρών αποβλήτων στο 
Νομό Φλώρινας» όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
880/26−3−2010 (Φ.Ε.Κ. 536/Β/28.4.2010) απόφαση νομάρχη 
Φλώρινας και ισχύει σήμερα.

4. Η μέγιστη ποσότητα των επεξεργασμένων λυμάτων 
που θα απορρίπτονται στον υδάτινο αποδέκτη συμπερι−
λαμβάνοντας και τις παρασιτικές εισροές θα ανέρχεται 
σε 170 m3 την ημέρα.

5. Τα σημεία απόρριψης των αστικών λυμάτων να επι−
λεγούν με τρόπο ώστε να επιτυγχάνεται καλή ανάμειξη 
με τα νερά του αποδέκτη, να αποφεύγεται η δημιουρ−
γία σηπτικών και αντιαισθητικών καταστάσεων και να 
μειώνονται στο ελάχιστο δυνατόν οι επιπτώσεις στα 
ύδατα υποδοχής.

6. Με ευθύνη και δαπάνη του ο υπεύθυνος φορέας 
υποχρεούται:

• Να τοποθετήσει παροχόμετρο στην έξοδο των λυ−
μάτων της εγκατάστασης.

• Να κατασκευάσει κατάλληλο φρεάτιο δειγματο−
ληψίας (εύκολα επισκέψιμο) στο σημείο εξόδου των 
επεξεργασμένων λυμάτων.

• Να τηρεί βιβλίο παρακολούθησης της ποιότητας 
των διατιθέμενων λυμάτων, το οποίο θα τίθεται στη 
διάθεση των αρμοδίων υπηρεσιών.

• Να φροντίζει για τη συντήρηση και καλή λειτουργία 
των εγκαταστάσεων της μονάδας.

• Να τοποθετήσει ειδική σήμανση με την οποία θα 
απαγορεύεται η αλιεία σε ακτίνα 300 μ και η κολύμ−
βηση σε ακτίνα 200 μ. από τα σημεία εκβολής των 
λυμάτων.

• Να συμμορφώνεται απολύτως με τους όρους 
της παρούσας απόφασης και τους περιβαλλοντικούς 
όρους που θα εγκριθούν σύμφωνα με το άρθρο 4 του 
Ν. 1650/86.

Η απόφαση αυτή δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 6 Αυγούστου 2010 

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ  



4484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004872009100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


